

Kreisfeuerwehr Verband Offenbach, Donnerstag, 20. Oktober 2022

Ralf Ackermann - Nach 31 Jahren als Vorsitzender des Kreisfeuerwehrverbandes verabschiedet



Auf der Delegiertenversammlung des Kreisfeuerwehrverbandes Offenbach, die dieses Jahr in Heusenstamm stattfand, wurde Kreisbrandinspektor Ralf Ackermann nach 31 Jahren als Vorsitzender des Kreisfeuerwehrverbandes verabschiedet. Sowohl Landrat Oliver Quilling, als auch der Vorsitzende des Landesfeuerwehrverband Norbert Fischer lobten den "Dienst für die Feuerwehr" von Ralf Ackermann. "Ralf Ackermann wird uns mit seinem Fachwissen und Engagement fehlen" so Quilling bei seinen Dankesworten. Um die Verdienste von Ackermann zu würdigen und ihn auch weiterhin an den Kreisfeuerwehrverband zu binden, wählte die Versammlung Ralf Ackermann zum Ehrenvorsitzenden. Die anwesenden Gäste und Delegierten aus den Feuerwehren des Kreis Offenbach dankten sichtlich angetane Kreisbrandinspektor Ackermann mit minutenlangem Applaus und stehenden Ovationen und drückten so ihre Wertschätzung und Dankbarkeit für die geleistete Arbeit aus